
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Южский муниципальный район 
Совет Южского городского поселения

Второго созыва

РЕШ ЕНИЕ
от ЛУ> Р&> jW/Лт- № 30  

г. Южа

о внесении изменений в Решение Совета Южского городского 
поселения от 03.12.2010 г. № 63 «Об установлении земельного налога 

на территории Южского городского поселения»

Рассмотрев ходатайства от 02.03.2012 г. № 172 заместителя Главы 
администрации Южского муниципального района, начальника отдела 
образования Шиловой T.JL, от 13.03.2012 г. № 315 Главного врача Южской 
центральной районной больницы Володина С.В., обращения депутатов 
Южского городского поселения Денисова А.А. и Бекетовой Н.В.,в 
соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 
131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Южского городского поселения, Совет 
Южского городского поселения РЕШИЛ:

1. В Положении о порядке исчисления и уплаты земельного налога, 
утвержденного Решением Совета Южского городского поселения № 63 от
03.12.2010 г. (с доп. в редакции решения Совета от 16.02.2011г. № 11; от
11.05.2011 № 30) , внести следующие дополнения, а именно:

1.1. часть 3 Статьи 6 Налоговые ставки указанного Положения 
изложить в следующей редакции:

«3. 0,01 процента от кадастровой стоимости участка в отношении 
земельных участков, находящихся на территории Южского городского 
поселения, занятых учреждения здравоохранения, образования, домами 
культуры, физической культуры и спорта, стадионами, спорткомплексами и 
спортивными сооружениями, социального и начального профессионального 
образования, учреждениями, образованными для выполнения 
управленческих функций Южского муниципального района и Южского 
городского поселения».



2. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России N 3 по 
Ивановской области.

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Южского городского 
поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 
года и на период до 31.12.2012г.

Глава Южского городского поселен


